关于申报2016年市级学术沙龙活动的通知

各市级学会（协会、研究会），高等院校、科研院所科协，区县（市）科协，企业科协：

为充分发挥学术交流作为原始创新源头之一的作用，营造自由进行探究、鼓励学术争鸣、活跃学术思想、营造原始创新的环境，弘扬敢于质疑、勇于创新、宽容失败的精神，为萌芽时期尚未获得学术主流认可的学术思想、理论观点以及学术灵感提供一个宽松、自由、平等的交流平台。现将2016年市级学术沙龙活动申报工作有关事宜通知如下：

一、申报条件

1.申报单位范围：市科协所属市级学会（协会、研究会），高等院校、科研院所科协，区县（市）科协及企业科协。

2.每个单位限申报1项市级学术沙龙活动。

3.申报的市级学术沙龙活动应在年内举办。

4.申报的市级学术沙龙活动必须是在本市地域范围内举行，由申报单位主办学术交流活动。

二、学术活动内容

市级沙龙议题、议程、会议形式、召开日期、会议地点和参会人员由申报单位自主确定，力求突出主题新颖性、人员专业性、形式发散性、学科交叉性和成果科学性。主题要有新意，体现创新精神和学术价值，讨论的学术主题应相对集中、学术观点鲜明，防止没有边际的泛谈和清谈；与会者要有学术背景和学术修养，属科技共同体范畴，不讲外行话；形式注重争鸣和质疑，自由式讨论；突出学科交叉性，从不同学科不同视角进行交流碰撞，激发新的思想火花，形成若干学术新观点。
三、项目审批和经费补助

市科协将对申报的市级学术沙龙活动进行审议，经审议后确定为学术年会重点学术活动项目。
为鼓励和支持各单位做好市级学术沙龙活动的组织工作，市科协将对列为学术年会的市级学术沙龙活动给予0.5-2万元的经费支持。市科协学会部对立项项目进行跟踪指导和监督管理，在项目实施完成并验收合格后发放补助经费。
四、材料提交

1．申报表一律按照《第十二届沈阳科学学术年会市级学术沙龙活动申报表》的规定格式填写，一式二份，加盖公章，报送同时提交电子文档。

2．批准立项的项目完成后，报送补充材料，包括：加盖公章的会议纪要、与会者名册、会议指南、音响和影像资料以及会议成果（包括论文集、对策建议、综合报告等）。

3．请各单位于2016年7月30日前将《第十二届沈阳科学学术年会市级学术沙龙活动申报表》上报市科协学会部。

联 系 人：杨  威    曲  涛

联系电话：22729827    22729826
电子邮箱：2006da.lu@163.com

 qutao1983@163.com
附：第十三届沈阳科学学术年会市级学术沙龙活动申报表

沈阳市科学技术协会

2016年6月20日

附：
编号：

第十三届沈阳科学学术年会

市级学术沙龙活动申报表
项目名称：

申报单位：

联系人：

电    话：

电子邮件：

申报日期：

沈阳市科学技术协会 制

	活动名称

	举办时间
	    年  月  日
	举办地点

	规模（人）

	出版论文集
	□是      □否

	是否形成综合报告或建议
	□是         □否

	主办单位

	承办单位

	协办单位

	活动主题

	主要内容：目的、意义、背景、活动形式等。（500字以内）

	活动主要专家信息：含姓名、性别、年龄、工作单位、职务职称、研究方向领域（3～5人）

	经费情况
	本次学术活动总经费       万元

其中：1.申请沈阳市科协经费      万元

      2.自筹经费        万元

	经费支出预算表

	编号
	支出内容
	金额
	备注（费用明细）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	申

报

单

位

意

见
	     负责人签字：             申报单位盖章

     年    月    日

	市

科

协

意

见
	批准补助经费

	负 责 人：

                             年    月    日

PAGE
3